DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Sexta-feira, 09 de Agosto de 2019

DIVERSOS

Edição N°25042

Prefeituras

Alegre

AVISO DE PUBLICAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALEGRE FAZ SABER QUE
ASSINOU O TERCEIRO TERMO
ADITIVO, PRORROGANDO O
PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE
AGOSTO DE 2019 DO SEGUINTE
TERMO DE COMPROMISSO E
SEU SIGNATÁRIO: TC 003/18 -
ASSOCIAÇÃO GRUPO CULTURAL
DO HORIZONTE.
Alegre/ES, 08 de agosto de 2019.

JOSÉ GUILHERME G. AGUILAR
PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRE

Protocolo 513386

EXTRATO DE ADITIVO
2º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 039/2019
PROC. Nº. 3903/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
Tomada de Preços 001/2019
C O N T R A T A D A :
SANTOS E PEDROSA LTDA - ME
- CNPJ nº 07.052.120/0001-81.
CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE ALEGRE-ES.
DO OBJETO: REFORMA DO
PAVIMENTO TERREO E QUADRA
POLIESPORTIVA DA EMEIF
“DOMINGOS BRAVO REINOSO”
(ANTIGO PREDIO DA EEEFM
“PEDRO SIMÃO), LOCALIZADA NO
MUNICIPIO DE ALEGRE/ES.

- O presente instrumento objetiva
o ACRESCIMO e o DECRESCIMO do
contrato em epígrafe.

DO PREÇO: Será ACRESCIDO ao
objeto inicialmente contratado,
a título de aditivo, o valor de
R$ 34.158,37 (trinta e quatro mil,
cento e cinquenta e oito reais,
trinta e sete centavos), equivalente
a ≅ 13,02% e, será DECRESCIDO
o valor de R$ 20.643,61 (vinte
mil, seiscentos e quarenta
e três reais, sessenta e um
centavos) equivalente a ≅ 7,87%,
conforme documentações acostadas
aos autos do Proc. N° 3903 de
10/07/2019 e autorização do
Chefe do Poder Executivo.
Assim, a partir da reprogramação e
do presente termo o valor global do
contrato será de R$ 275.967,01
(duzentos e setenta e cinco
mil, novecentos e sessenta
e sete reais, um centavos),
pagos de acordo com a medição
atestada pelo Setor Técnico e
Secretário da pasta.
DAS FONTES DE RECURSOS:
Os recursos necessários ao

pagamento das despesas inerentes
a este termo, correrá por conta da
seguinte dotação orçamentária:
0 2 0 0 3 . 1 2 3 6 5 0 0 2 5 1 . 0 6 6 -
44905100000 - Ficha 0062.

Alegre/ES, 23 de Julho de 2018.
José Guilherme G. Aguilar

Prefeito Municipal
Protocolo 513586

Apiacá

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 01-056/2018

Objeto: locação de imóvel para
funcionamento do depósito
de resíduos sólidos urbanos;
Contratado: Carlos Roberto Marques
Espinato (CPF nº 016.976.887-49);
Ementa: prorroga a vigência do
contrato primitivo até 30/07/2020,
mantendo as demais cláusulas
contratuais; Valor: R$ 19.200,00.

Apiacá-ES, 18/07/2019
Dr. Fabrício Gomes Thebaldi

Prefeito Municipal
Protocolo 513778

Brejetuba

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE BREJETUBA/ES

Extrato de contrato n.º 06/2019/
FMSB. Contratado: Brejetuba
Análises Clínicas Ltda - ME. CNPJ:
13.544.856/0001-70. Objeto:
Realização de exames laboratoriais,
ao preço da tabela SUS vigente.
(IL 01/19). Vigência: 06/08/2019
à 05/08/2020. Valor Global: R$
250.000,00, podendo este valor ser
dividido de acordo com número de
empresas credenciadas. Brejetuba,
06 de agosto de 2019.

João do Carmo Dias
Prefeito Municipal

Protocolo 513539

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE BREJETUBA/ES

Extrato de contrato n.º 05/2019/
FMSB. Contratado: Lab Med
Análises Clínicas Eireli. CNPJ:
29.301.481/0001-57. Objeto:
Realização de exames laboratoriais,
ao preço da tabela SUS vigente.
(IL 01/19). Vigência: 06/08/2019
à 05/08/2020. Valor Global: R$
250.000,00, podendo este valor ser
dividido de acordo com número de
empresas credenciadas. Brejetuba,
06 de agosto de 2019.

João do Carmo Dias
Prefeito Municipal

Protocolo 513548

Conceição da Barra

RESUMO DO 2° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 086/2018
PROCESSO: 6651/2019
C O N T R A T A N T E : P r e f e i t u r a
Municipal de Conceição da Barra -
ES
CONTRATADA: PREMIER
PROPAGANDA LTDA-ME.
DATA ASSINATURA: 23 de Julho
de 2019.
OBJETIVO: Aditamento a
prorrogação do prazo contratual.
Fica prorrogado o prazo contratual
descrito no Contrato de nº
086/2018, de 06 (Seis) meses até
22 de Janeiro de 2020, contados da
assinatura do presente Termo de
Aditivo, com base no artigo 57, §
1º, V, da Lei nº 8.666/93.
As demais Cláusulas e condições do
contrato supracitado permanecerão
inalteradas.

Protocolo 513429

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 124/2018
PROCESSO: 6093/2019
C O N T R A T A N T E : P r e f e i t u r a
Municipal de Conceição da Barra -
ES
CONTRATADA: VIAÇÃO MAR
ABERTO LTDA EPP.
DATA ASSINATURA: 15 de Julho
de 2019.
OBJETIVO: Aditamento a
prorrogação do prazo de execução
contratual. Fica prorrogado o prazo
contratual descrito na CLÁUSULA
TERCEIRA, do CONTRATO de n.º
124/2018 por até 31 de Dezembro
de 2019, contados da data da
assinatura do presente Termo de
Aditivo, com base no artigo 57, da
Lei nº 8.666/93. Sua vigência será
até 31 de Dezembro de 2019.
As demais Cláusulas e condições do
contrato supracitado permanecerão
inalteradas.

Protocolo 513430

RESUMO DO 13° TERMO
ADITIVO
AO CONTRATO Nº 136/2014
PROCESSO: 6093/2019
CONTRATANTE:Fundo Municipal
de Educação de Conceição da
Barra.
CONTRATADA: VIAÇÃO MAR
ABERTO LTDA EPP.
DATA ASSINATURA: 30 de Julho
de 2019.
OBJETIVO: Constitui-se objeto
deste aditamento contratual a
Prorrogação do prazo e valor
ao Contrato de nº 136/2014,
referente aquisição de serviços de
transportes escolar para alunos
da rede estadual de ensino.Fica

prorrogado o prazo contratual do
CONTRATO de n.º 136/2014, de 01
de Agosto 2019 a 30 de Setembro
de 2019, sendo 43 (quarenta e
três) dias letivos, representando o
valor de R$ 289.466,93 (Duzentos
e oitenta e nove mil quatrocentos
e sessenta e seis reais e noventa e
três centavos).
As demais Cláusulas e condições do
contrato supracitado permanecerão
inalteradas.

Protocolo 513435

Domingos Martins

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOMINGOS MARTINS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE ORDEM DE
COMPRA Nº 527/2019
Fornecedor: Valence Máquinas
e Equipamentos Ltda - Valor:
R$ 197.500,00 (cento e noventa
e sete mil e quinhentos reais) -
Objeto: Aquisição de 01 (uma)
Retroescavadeira conforme
CONTRATO DE REPASSE N°
852128/2017/MAPA/CAIXA e
OPERAÇÃO N° 1044850-06/2017/
MAPA/CAIXA. A aquisição será feita
através da Adesão a Ata de Registro
de Preços n° 53/2018, oriunda do
Pregão n° 38/2018, para aquisição
de retroescavadeira - Governo do
Estado do Espírito Santo/Secretaria
de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca
- SEAG.

Protocolo 513572

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOMINGOS MARTINS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE ORDEM DE
COMPRA Nº 529/2019
Fornecedor: DNM - Distribuidora
Nacional de Máquina EIRELI - EPP -
Valor: R$ 35.000,00 (trinta e cinco
mil reais) - Objeto: Aquisição de
01 (um) Microtrator e implementos,
conforme CONTRATO DE REPASSE
N° 852128/2017/MAPA/CAIXA e
OPERAÇÃO N° 1044850-06/2017/
MAPA/CAIXA. A aquisição será
feita através da Adesão a Ata de
Registro de Preços n° 13/2019,
oriunda do Pregão n° 02/2019,
para aquisição de microtrator
agrícola - Governo do Estado do
Espírito Santo/Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG.

Protocolo 513575

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-08-09T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial